

2011-09-30

Anna Charlotta  
Johansson

+46-70-356 30 32

Anja Jahn Günther  
Barentssekretariatet  
+46-8

## Utrikesministermöte i Kiruna

Den 11-12 oktober sammanträder Barents euroarktiska råd (Barentsrådet) i LKABs gruva i Kiruna för sitt utrikesministermöte. Mötet markerar slutet för Sveriges tvååriga ordförandeskap. Förutom utrikesminister Carl Bildt kommer Rysslands utrikesminister Sergej Lavrov, Norges utrikesminister Jonas Gahr Støre, Finlands utrikesminister Erkki Tuomioja samt statssekreterare från Danmark och Island och en EU kommissionär att delta. En pressträff kommer att hållas i anslutning till mötet (för mer information, se nedan).

Under mötet kommer en redogörelse för det svenska ordförandeskapet att redovisas och en kommuniké om fortsättningen på Barentssamarbetet att antas. Ordförandeskapet kommer att lämnas över till Norge. Samtidigt överlämnar norska Troms fylke ordförandeskapet i Barents regionråd till Norrbottens län.

Sverige har under sitt ordförandeskap i Barentsrådet prioriterat en miljömässigt hållbar ekonomisk utveckling i Barentsregionen, vilket även står i fokus för ministermötet i Kiruna. Regionen är redan världsledande när det gäller att ta till vara sina stora skogs-, mineral- och energiresurser på ett effektivt och miljömässigt hållbart sätt. Det svenska ordförandeskapet har vid sidan av det centrala miljöarbetet, lyft frågan om hur vi bäst kan främja tillväxt i regionen, genom samarbete kring hållbar utvinning, bearbetning och marknadsföring inom råvarusektorn.

### Barentsrådet

Barentsrådet inrättades 1993 i norska Kirkenes. Ordförandeskapet växlar mellan Finland, Norge, Ryssland och Sverige. Barentssamarbetets syfte är att *stärka fred, stabilitet och framåtskridande genom att förbättra möjligheterna till samarbete över regionens gränser*. För mer information om BEAC se [www.beac.st](http://www.beac.st).

I direkt anslutning till ministermötet hålls en pressträff.

### Tid och plats

Tid: kl. 11.30 den 12 oktober 2011

Plats: LKAB:s visningsgruva, Kiruna

Föranmälan är obligatorisk och görs direkt till LKAB via e-post [ulrika.westerberg@lkab.com](mailto:ulrika.westerberg@lkab.com) eller på 070-3421359.

Mötesplats: Receptionen i Förmanskontoret, Kiruna

Transport ner i gruvan avgår ca kl.11. Vänligen kom i god tid.